

## EDITAL DE LICITAÇÃO

### PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA CONCESSÃO DE CESTA BÁSICA AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS Projeto para atendimento da chamada pública nº 06/2023

#### A - Grupo Formal

##### I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

1. Nome do Proponente:	2. CNPJ:	3. Nº da DAP Jurídica:
4. Endereço:	5. Município:	6. CEP:
7. Nome do representante legal:	8. CPF:	9. DDD/Fone:
10. Banco:	11. Nº da Agência:	12. Nº da Conta Corrente

#### B - Grupo Informal

1. Nome da Entidade Articuladora: Ass. Riograndense de Empreendimentos de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER
2. Cadastro no SIBRATER: 0049: RS EMATER

3. Endereço: Avenida Nove de Maio 1075

4. Município: Vista Gaúcha

5. CEP: 98.535-000

6. CNPJ: 89.161.475/0001-73

7. E-mail: emvistag@emater.tche.br

8. DDD/Fone: (55) 3552-1160

II - FORNECEDORES PARTICIPANTES (APENAS GRUPO INFORMAL)							
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Banco e nº da Agência	5. Nº da Conta Corrente	6. CEP:	7. DDD/Fone:	8. Nº da Agência
Francisco Antonio Danette	371.863.880-00	SDW0935524080531102220924	BB - Ag. 4365-6	6345-2	8.427-70	5.258-2	84.669-4
Neusa Steffenon Locatelli	627.143.330-87	SDW0627143330871601170805	Sicredi - Ag. 0313	8.427-70	5.258-2	84.669-4	84.669-4
Fabiano Raffalli	011.297.650-67	SDW0011297650673005120931	BB - Ag. 4365-6	5.258-2	84.669-4	84.669-4	84.669-4
Valdeci Brisola	610.898.180-68	SDW0610898180682601180857	Sicredi - Ag. 0313	84.669-4	84.669-4	84.669-4	84.669-4
Leticia Marques Soares	575.882.520-49	SDW0575882520492906221252	Caixa - Ag. 4811	865526959-8	865526959-8	865526959-8	865526959-8
Gildomir Mergen	944.020.190-87	SDW0944020190871802220448	BB - Ag. 4365-6	4.333-9	4.333-9	4.333-9	4.333-9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

PROTÓCOLO

Doc. Recebido  
 Doc. Expedido

Reg. Nº 37.830 Livro Nº 016

Em 26/12/23 Rasp. Juciana da

**III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO EDITAL DE LICITAÇÃO**

1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Vista Gaúcha	2. CNPJ: 91.997.072/0001-00	3. Município: Vista Gaúcha - RS
4. Endereço: Avenida Nove de Maio 1015		5. DDD/Fone: 55 3552-1022
6. Nome do representante e e-mail: Claudemir José Locatelli - pmygaucha@tcheturbo.com.br		7. CPF: 276.079.920-49

**IV - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS**

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantid.	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
1 Francisco Antonio Danette	Laranja	Kg	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
	Milho Verde	Pct 4 und	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
	Chuchu	Kg	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
	<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>4.800,00</b>
2 Fabiano Raffaeli	2. Produto Açúcar mascavo	3. Unidade	4. Quantid.	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
		Und 500 gr	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
		Kg	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
		Und 500 gr	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
		Und	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
		Kg	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
		Kg	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
	<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>13.000,00</b>
3 Neusa Steffanon Locatelli	2. Produto	3. Unidade	4. Quantid.	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
		Und	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
		Kg	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
		Und	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
	<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>1.200,00</b>
4 Letícia Marques Soares	2. Produto	3. Unidade	4. Quantid.	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
		Und	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
	<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>1.000,00</b>
5 Gildomir Mergen	2. Produto	3. Unidade	4. Quantid.	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
		Und	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
	<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>1.200,00</b>
6 Valdeci Brisola	2. Produto	3. Unidade	4. Quantid.	5. Preço/Unid.	6. Valor Total
		Kg	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
	<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>2.200,00</b>

Alho	Kg	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
Beterraba	Kg	800	R\$	4,00	R\$	3.200,00
Cenoura	Kg	400	R\$	4,00	R\$	1.600,00
Laranja	Kg	200	R\$	2,00	R\$	400,00
Repolho	Und	200	R\$	5,00	R\$	1.000,00
		<b>Total agricultor</b>			<b>R\$</b>	<b>11.200,00</b>
		<b>Total do Projeto</b>	<b>R\$</b>			<b>38.400,00</b>

**V - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto
Abacate	Kg	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
Açúcar Mascavo	Und 500 gr	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
Alface	Und	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
Alho	Kg	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Beterraba	Kg	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
Cenoura	Kg	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
Chuchu	Kg	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
Laranja	Kg	1600	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
Melado	Und 500 gr	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
Milho Verde	Pct 4 und	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
Moranga	Und	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
Pepino	Kg	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
Repolho	Und	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
Tomate	Und	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
<b>Total do projeto:</b>				<b>R\$ 38.400,00</b>

**VI - DESCRREVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS**

Os produtos serão entregues na Secretaria Municipal de Educação, nas condições e embalagens estipuladas pela mesma. A recepção dos produtos será feita por funcionário da secretaria, designado pela secretária.

**VII - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)**

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A - Grupo Formal	
Vista Gaucha, 18 de dezembro de 2023	Assinatura do Representante do Grupo Formal
<b>B - Grupo Informal</b>	
<b>Agricultores Fornecedoros do Grupo Informal</b>	
Francisco Antonio Danette	Assinatura
Fabiano Raffaeli	<i>Fabiano Raffaeli</i>
Neusa Steffen Locatelli	<i>Neusa Steffen Locatelli</i>
Leticia Marques Soares	<i>Leticia Marques Soares</i>
Gildomir Mergen	<i>Gildomir Mergen</i>
Valdeci Brisola	<i>Valdeci Brisola</i>